
                                                                                       Проект 

                                                                 постановления                                                

Правительства Новосибирской области 
 

 

 

 

 

Об установлении категорий граждан, которым предоставляется право бесплатного 

пользования платными парковками, расположенными на автомобильных дорогах 

регионального или межмуниципального значения Новосибирской области 

 

В соответствии с Законом Новосибирской области от 02.11.2018 № 300-ОЗ 

«Об отдельных вопросах организации дорожного движения на автомобильных 

дорогах регионального или межмуниципального значения» Правительство 

Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить категории граждан, которым предоставляется право 

бесплатного пользования платными парковками, расположенными на 

автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения 

Новосибирской области, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области 

Знаткова В.М. 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                           А.А. Травников 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В. Костылевский 

238 66 96 



Приложение 

к постановлению 

Правительства Новосибирской области 

от___________г. № ______  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Категории граждан, которым предоставляется право бесплатного 

пользования платными парковками, расположенными на автомобильных 

дорогах регионального или межмуниципального значения Новосибирской 

области 

 

 

1. Инвалиды всех групп инвалидности, и водители, перевозящие таких 

инвалидов и (или) детей-инвалидов. 

2. Ветераны Великой Отечественной войны. 

3. Инвалиды Великой Отечественной войны и инвалиды боевых действий. 

 

 

____________ 
 


	Проект
	постановления                                                Правительства Новосибирской области
	Губернатор Новосибирской области                                                           А.А. Травников
	А.В. Костылевский
	238 66 96
	Приложение

